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ΛΙΓΝΙΤΙΚΗ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ Α.Ε. Π.Υ.: ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΥΧΕΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  UNIMOG 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ : 112.ΛΜ-Ο.015

Α/Α
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ UNIMOG                                            

U-1150, U-1400, U-1450, U-1550, U-3000, U-4000

TIMH ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ               

( € )
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

1.1 Αντικατάσταση συνδετικής ράβδου

1.2 Αντικατάσταση ενός ακρόμπαρου μπάρας

1.3 Αντικατάσταση ράβδων (μπάρες) πυξίδας διεύθυνσης

1.4 Αντικατάσταση ενός ακρόμπαρου, ράβδου πυξίδας διεύθυνσης

1.5 Αντικατάσταση πυξίδας διεύθυνσης (ατέρμονας κοχλίας)

1.6
Εξαγωγή, επισκευή και τοποθέτηση πυξίδας διεύθυνσης (αλλαγή σετ 

στεγανοποιητικών)

1.7 Αντικατάσταση συνδέσμου Gardan (σταυρού) άξονα διεύθυνσης

1.8 Αντικατάσταση άνω εδράνου (τεφλόν) άξονα διεύθυνσης

2 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΕΔΗΣΗΣ

2.1
Καθαρισμός και γενικός έλεγχος των εξαρτημάτων πέδησης και όλων των 

τροχών του οχήματος

2.2 Αντικατάσταση - τακάκια - σετ

2.3 Αντικατάσταση δαγκάνα φρένου

2.4 Εξαγωγή επισκευή δαγκάνας φρένου εμπρόσθια

2.5 Εξαγωγή επισκευή δαγκάνας φρένου οπίσθια

2.6 Αντικατάσταση δισκόπλακα

2.7 Αντικατάσταση ελαστικών σωλήνων (ανά τεμ.)

2.8 Αντικατάσταση μεταλλικών σωληνώσεων (ανά τεμ.)

2.9 Αντικατάσταση ρεγουλατόρου ποδόπληκτρου (πεντάλ) του φρένου

2.10 Αντικατάσταση επανατατικού ελατηρίου ποδόπληκτρου

2.11 Αντικατάσταση αντλίας φρένων

2.12 Εξαγωγή επισκευή και τοποθέτηση αντλίας φρένων

2.13 Αντικατάσταση σερβόφρενου

2.14 Εξαγωγή επισκευή και τοποθέτηση σερβόφρενου

2.15 Αντικατάσταση χειρολαβής χειρόφρενου

2.16 Αντικατάσταση ντίζα χειρόφρενου (ανά τεμ.)

2.17 Αντικατάσταση φυσούνας χειρόφρενου (ανά τεμ.)

2.18 Ρύθμιση φρένα

2.19 Αλλαγή βαλβίδα αέρος (σκάστρα)

3 ΚΙΝΗΤΗΡΑΣ
3.1 Εξαγωγή κινητήρα U1150L

3.2 Τοποθέτηση κινητήρα U1150L

3.3 Εξαγωγή κινητήρα U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000

3.4 Τοποθέτηση κινητήρα U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000

3.5α Αντικατάσταση ιμάντων κινητήρα U1150L

3.5β Αντικατάσταση ιμάντων κινητήρα U1450L

3.6 Αντικατάσταση ιμάντων κινητήρα U3000 - U4000

3.7 Αντικατάσταση ψυγείου νερού U1150L - U1450

3.8 Αντικατάσταση ψυγείου νερού U3000 - U4000

3.9 Αντικατάσταση αντλίας τιμονιού

3.10 Επισκευή αντλίας τιμονιού

3.11 Αντικατάσταση αντλίας νερού U1400 - U1450 - U1550

3.12 Αντικατάστση αντλίας νερού U3000

3.13 Επισκευή αντλίας νερού U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000

3.14 Αντικατάσταση κομπρεσερ αέρα

3.15α Αντικατάσταση βολάν κινητήρα U1150

3.15β Αντικατάσταση βολάν κινητήρα U1150 - U1400 - U1550 - U3000 - U4000

3.16 Αντικατάστση χελώνας κινητήρα U3000 - U 4000

3.17 Αντικατάσταση θερμοστάτη κινητήρα

4 ΚΙΒΩΤΙΟ ΤΑΧΥΤΗΤΩΝ
4.1 Εξαγωγή κιβωτίου ταχυτήτων U1150L

ΕΝΤΥΠΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ - ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 



Α/Α
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ UNIMOG                                            

U-1150, U-1400, U-1450, U-1550, U-3000, U-4000

TIMH ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ               

( € )
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

4.2 Τοποθέτηση κιβωτίου ταχυτήτων U1150L

4.3 Εξαγωγή κιβωτίου ταχυτήτων U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000

4.4 Τοποθέτηση κιβωτίου ταχυτήτων U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000

4.5 Εξαγωγή - επανατοποθέτηση καμπίνας  U1400 - U1450 - U1550 - U3000

4.6 Εξαγωγή - επανατοποθέτηση καμπίνας  U1150

4.7 Αντικατάσταση σετ συμπλέκτη U1150

4.8 Αντικατάσταση σετ συμπλέκτη U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000

4.9 Εξαγωγή - επισκευή επαντοποθέτηση, αντλίας συμπλέκτη

4.10 Αντικατάσταση αντλίας συμπλέκτη

4.11 Αντικατάσταση σωληνώσεων & εξαρτημάτων συμπλέκτη

4.12 Αντικατάσταση ρουλεμάν, τσιμούχας, πριζντιρέκτ

4.13 Αντικατάσταση βαλβίδων κιβ. Ταχυτήτων U3000 - U 4000 (ανά τεμ.)

4.14 Επισκευή κιβωτίου ταχυτήτων U1150L

4.15 Επισκευή κιβωτίου ταχυτήτων U1450

4.16 Επισκευή κιβωτίου ταχυτήτων U3000 - U4000

5 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΜΠΡΟΣΘΙΟΥ ΜΕΙΩΤΗΡΑ ΠΟΡΕΙΑΣ ΤΡΟΧΟΥ

5.1

Αποσυναρμολόγηση, καθαρισμός, έλεγχος και αντικατάσταση των 

εξαρτημάτων επισκευή ενός μειωτήρα, επανασυναρμολόγηση & 

επανατοποθέτηση

5.2
Αντικατάσταση έδρας τσιμούχας (πλακίδιο) ρουλεμάν και τσιμούχας χωρίς 

επισκευή του μειωτήρα

5.3 Αντικατάσταση ρουλμάν και τσιμούχας χοάνης διαφορικού

5.4 Αντικατάσταση μπουζονιών τροχού - 6 τεμάχια

5.5 Αντικατάσταση σωλήνων ανακούφισης μειωτήρα

5.6 Αντικατάσταση άνω και κάτω βασιλικού πείρου μειωτήρα

5.7 Αντικατάσταση ένσφαιρων τριβέων βασιλικού πείρου μειωτήρα

5.8 Αντικατάσταση κεντρικού άξονα

5.9 Επισκευή κεντρικού άξονα & τοποθέτηση

5.10 Αντικατάσταση ημιαξονίου χωρίς επισκευή του μειωτήρα

5.11 Αντικατάσταση ημιαξονίου δεξιού τροχού χωρίς επισκευή του μειωτήρα

5.12
Εξαγωγή, επισκευή ημιαξονίου (αλλαγή δύο σταυρών, επισκευή έδρας 

τσιμούχας) και τοποθέτηση

5.13
Εξαγωγή, επισκευή ημιαξονίου (αλλαγή δύο σταυρών, επισκευή έδρας 

τσιμούχας) και τοποθέτηση U400

5.13 Αντικατάσταση κορώνα, πηνίο, ρουλεμάν διαφορικού

5.14 Αντικατάσταση αντιστρεπτικής ράβδου εμπρόσθιας

5.15 Αντικατάσταση αντιστρεπτικής ράβδου οπίσθιας

6
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ UNIMOG U-1150, U-1400, U-

3000, U4000

6.1 Αντικατάσταση μίζας κινητήρα

6.2 Επισκευή μίζας κινητήρα

6.3 Αντικατάσταση εναλλακτήρα κινητήρα

6.4 Επισκευή εναλλακτήρα κινητήρα

6.5 Επισκευή καλωδιώσεως κινητήρα U3000

6.6 Επισκευή καλωδιώσεως κιβωτίου ταχυτήτων U3000

6.7 Επισκευή καλωδιώσεως αμαξώματος U3000

6.8 Αντικατάσταση καλωδιώσεως κινητήρα U3000

6.9 Αντικατάσταση καλωδιώσεως κιβωτίου ταχυτήτων U3000

6.10 Αντικατάσταση καλωδιώσεως αμαξώματος U3000

6.11 Επισκευή καλωδιώσεως κινητήρα & αμαξώματος U1150 - U1450

6.12 Αντικατάσταση φανού εμπρόσθιου & επισκευή

6.13 Αντικατάσταση φανού οπίσθιου & επισκευή

6.14 Αντικατάσταση ιμάντων εναλλακτήρα

6.15 Διαγνωστικός έλεγχος U3000 - U4000

6.16 Αντικατάσταση ηλεκτρικών βαλβίδων

7 ΚΙΝΗΤΗΡΑΣ
7.1 Γενική επισκευή κινητήρα U1150L

7.2 Γενική επισκευή κινητήρα U1450L

7.3 Γενική επισκευή κινητήρα U3000 - U4000

7.4 Ρεκτιφιέ κινητήρα U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000

7.5 Επισκευή αντλίας πετρελαίου U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000



Α/Α
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ UNIMOG                                            

U-1150, U-1400, U-1450, U-1550, U-3000, U-4000

TIMH ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ               

( € )
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

7.6
Επισκευή & αντ/ση μπέκ πετρελαίου U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - 

U4000

7.7 Επισκευή τουρμπίνας U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000

8 ΓΕΝΙΚΑ
8.1 Ψυγείο λαδιού κινητήρα Αντικατάσταση

8.2 Βάσεις μηχανής 

8.3 Βεντιλατέρ καλοριφερ

8.4 Κουτί καλοριφέρ

8.5 Χειριστήρια καλοριφέρ

8.6 Βαλβίδα καλοριφέρ

8.7 Αριστερός προφυλακτήρας Εμπρός Αντικατάσταση

8.8 Δεξιός προφυλακτήρας Εμπρός Αντικατάσταση

8.9 Μεσαίος προφυλακτήρας Εμπρός Αντικατάσταση

8.10 Φτερό Εμπρός Αριστερά Αντικατάσταση

8.11 Φτερό Εμπρός Δεξιά Αντικατάσταση

8.12 Φτερό Εμπρός Επισκευή

8.13 Πίσω Φτερό Δεξιά Αντικατάσταση

8.14 Πίσω Φτερό Αριστερά Αντικατάσταση

8.15 Πίσω Φτερό Επισκευή

8.16 Σκαλοπάτι Αντικατάσταση

8.17 Καθρέπτης Αντικατάσταση

8.18 Μπράτσο Καθρέπτη Αντικατάσταση

8.19 Φλοτέρ καυσίμου Αντικατάσταση

8.20 Αντλία μηχανόφρενου αντικατάσταση

8.21 Βαλβίδα μηχανόφρενου 

8.22 Πεταλούδα μηχανόφρενου αντικατάσταση

8.23 Σπιράλ εξάτμισης αντικατάσταση

8.24 Σιλανσιέ αντικατάσταση

8.25 Προγραμματισμός κλειδιών, ταχογράφων, εγκεφάλων κλπ

8.26 Αντικατάσταση αμορτισέρ

8.27 Αντικατάσταση υδραυλικού κυλίνδρου γερανού

8.28 Αντικατάσταση βάσεων καμπίνας

8.29
Καθαρισμός, πλύσιμο και έλεγχος - συμπλήρωση βαλβολίνης μειωτήρων - 

διαφορικών οχημάτων UNIMOG 

                                            (ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ   ΑΠΌ   ΤΟΝ  ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟ)

              Ενιαίο   ποσοστό  έκπτωσης επί  των  Τιμών  Υπηρεσίας  :………………………….%

              ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ :……………………..…………………………………………………………..%

                  ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ : ……..........

 Ο  ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ



ΛΙΓΝΙΤΙΚΗ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ Α.Ε. Π.Υ.: ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΥΧΕΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  UNIMOG 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ :112.ΛΜ-Ο.015

Α/Α
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ UNIMOG                                            

U-1150, U-1400, U-1450, U-1550, U-3000, U-4000

Ποσό-

τητα

Τιμή 

Προσφοράς 

Προυπολ. 

Προσφοράς   

Ευρώ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

1.1 Αντικατάσταση συνδετικής ράβδου 25

1.2 Αντικατάσταση ενός ακρόμπαρου μπάρας 25

1.3 Αντικατάσταση ράβδων (μπάρες) πυξίδας διεύθυνσης 25

1.4 Αντικατάσταση ενός ακρόμπαρου, ράβδου πυξίδας διεύθυνσης 25

1.5 Αντικατάσταση πυξίδας διεύθυνσης (ατέρμονας κοχλίας) 25

1.6
Εξαγωγή, επισκευή και τοποθέτηση πυξίδας διεύθυνσης (αλλαγή σετ 

στεγανοποιητικών)
25

1.7 Αντικατάσταση συνδέσμου Gardan (σταυρού) άξονα διεύθυνσης 25

1.8 Αντικατάσταση άνω εδράνου (τεφλόν) άξονα διεύθυνσης 25

2 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΕΔΗΣΗΣ

2.1
Καθαρισμός και γενικός έλεγχος των εξαρτημάτων πέδησης και όλων των 

τροχών του οχήματος
250

2.2 Αντικατάσταση - τακάκια - σετ 250

2.3 Αντικατάσταση δαγκάνα φρένου 30

2.4 Εξαγωγή επισκευή δαγκάνας φρένου εμπρόσθια 30

2.5 Εξαγωγή επισκευή δαγκάνας φρένου οπίσθια 30

2.6 Αντικατάσταση δισκόπλακα 30

2.7 Αντικατάσταση ελαστικών σωλήνων (ανά τεμ.) 240

2.8 Αντικατάσταση μεταλλικών σωληνώσεων (ανά τεμ.) 25

2.9 Αντικατάσταση ρεγουλατόρου ποδόπληκτρου (πεντάλ) του φρένου 25

2.10 Αντικατάσταση επανατατικού ελατηρίου ποδόπληκτρου 25

2.11 Αντικατάσταση αντλίας φρένων 25

2.12 Εξαγωγή επισκευή και τοποθέτηση αντλίας φρένων 25

2.13 Αντικατάσταση σερβόφρενου 25

2.14 Εξαγωγή επισκευή και τοποθέτηση σερβόφρενου 25

2.15 Αντικατάσταση χειρολαβής χειρόφρενου 25

2.16 Αντικατάσταση ντίζα χειρόφρενου (ανά τεμ.) 25

2.17 Αντικατάσταση φυσούνας χειρόφρενου (ανά τεμ.) 25

2.18 Ρύθμιση φρένα 25

2.19 Αλλαγή βαλβίδα αέρος (σκάστρα) 25

3 ΚΙΝΗΤΗΡΑΣ
3.1 Εξαγωγή κινητήρα U1150L 25

3.2 Τοποθέτηση κινητήρα U1150L 25

3.3 Εξαγωγή κινητήρα U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 25

3.4 Τοποθέτηση κινητήρα U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 25

3.5α Αντικατάσταση ιμάντων κινητήρα U1150L 25

3.5β Αντικατάσταση ιμάντων κινητήρα U1450L 25

3.6 Αντικατάσταση ιμάντων κινητήρα U3000 - U4000 25

3.7 Αντικατάσταση ψυγείου νερού U1150L - U1450 25

3.8 Αντικατάσταση ψυγείου νερού U3000 - U4000 25

3.9 Αντικατάσταση αντλίας τιμονιού 25

3.10 Επισκευή αντλίας τιμονιού 25

3.11 Αντικατάσταση αντλίας νερού U1400 - U1450 - U1550 25

3.12 Αντικατάστση αντλίας νερού U3000 25

3.13 Επισκευή αντλίας νερού U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 25

3.14 Αντικατάσταση κομπρεσερ αέρα 25

3.15α Αντικατάσταση βολάν κινητήρα U1150 25

3.15β Αντικατάσταση βολάν κινητήρα U1150 - U1400 - U1550 - U3000 - U4000 25

3.16 Αντικατάστση χελώνας κινητήρα U3000 - U 4000 25

3.17 Αντικατάσταση θερμοστάτη κινητήρα 25

4 ΚΙΒΩΤΙΟ ΤΑΧΥΤΗΤΩΝ
4.1 Εξαγωγή κιβωτίου ταχυτήτων U1150L 20

4.2 Τοποθέτηση κιβωτίου ταχυτήτων U1150L 20

4.3 Εξαγωγή κιβωτίου ταχυτήτων U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 20

4.4 Τοποθέτηση κιβωτίου ταχυτήτων U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 20

4.5 Εξαγωγή - επανατοποθέτηση καμπίνας  U1400 - U1450 - U1550 - U3000 20

4.6 Εξαγωγή - επανατοποθέτηση καμπίνας  U1150 20

4.7 Αντικατάσταση σετ συμπλέκτη U1150 20

4.8 Αντικατάσταση σετ συμπλέκτη U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 20

4.9 Εξαγωγή - επισκευή επαντοποθέτηση, αντλίας συμπλέκτη 20

ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ-ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 



Α/Α
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ UNIMOG                                            

U-1150, U-1400, U-1450, U-1550, U-3000, U-4000

Ποσό-

τητα

Τιμή 

Προσφοράς 

Προυπολ. 

Προσφοράς   

Ευρώ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

4.10 Αντικατάσταση αντλίας συμπλέκτη 20

4.11 Αντικατάσταση σωληνώσεων & εξαρτημάτων συμπλέκτη 20

4.12 Αντικατάσταση ρουλεμάν, τσιμούχας, πριζντιρέκτ 20

4.13 Αντικατάσταση βαλβίδων κιβ. Ταχυτήτων U3000 - U 4000 (ανά τεμ.) 20

4.14 Επισκευή κιβωτίου ταχυτήτων U1150L 20

4.15 Επισκευή κιβωτίου ταχυτήτων U1450 20

4.16 Επισκευή κιβωτίου ταχυτήτων U3000 - U4000 20

5 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΜΠΡΟΣΘΙΟΥ ΜΕΙΩΤΗΡΑ ΠΟΡΕΙΑΣ ΤΡΟΧΟΥ

5.1

Αποσυναρμολόγηση, καθαρισμός, έλεγχος και αντικατάσταση των 

εξαρτημάτων επισκευή ενός μειωτήρα, επανασυναρμολόγηση & 

επανατοποθέτηση

125

5.2
Αντικατάσταση έδρας τσιμούχας (πλακίδιο) ρουλεμάν και τσιμούχας χωρίς 

επισκευή του μειωτήρα
125

5.3 Αντικατάσταση ρουλμάν και τσιμούχας χοάνης διαφορικού 25

5.4 Αντικατάσταση μπουζονιών τροχού - 6 τεμάχια 25

5.5 Αντικατάσταση σωλήνων ανακούφισης μειωτήρα 25

5.6 Αντικατάσταση άνω και κάτω βασιλικού πείρου μειωτήρα 25

5.7 Αντικατάσταση ένσφαιρων τριβέων βασιλικού πείρου μειωτήρα 25

5.8 Αντικατάσταση κεντρικού άξονα 25

5.9 Επισκευή κεντρικού άξονα & τοποθέτηση 25

5.10 Αντικατάσταση ημιαξονίου χωρίς επισκευή του μειωτήρα 25

5.11 Αντικατάσταση ημιαξονίου δεξιού τροχού χωρίς επισκευή του μειωτήρα 25

5.12
Εξαγωγή, επισκευή ημιαξονίου (αλλαγή δύο σταυρών, επισκευή έδρας 

τσιμούχας) και τοποθέτηση
25

5.13
Εξαγωγή, επισκευή ημιαξονίου (αλλαγή δύο σταυρών, επισκευή έδρας 

τσιμούχας) και τοποθέτηση U400
25

5.13 Αντικατάσταση κορώνα, πηνίο, ρουλεμάν διαφορικού 25

5.14 Αντικατάσταση αντιστρεπτικής ράβδου εμπρόσθιας 25

5.15 Αντικατάσταση αντιστρεπτικής ράβδου οπίσθιας 25

6
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ UNIMOG U-1150, U-1400, U-

3000, U4000

6.1 Αντικατάσταση μίζας κινητήρα 25

6.2 Επισκευή μίζας κινητήρα 25

6.3 Αντικατάσταση εναλλακτήρα κινητήρα 25

6.4 Επισκευή εναλλακτήρα κινητήρα 25

6.5 Επισκευή καλωδιώσεως κινητήρα U3000 25

6.6 Επισκευή καλωδιώσεως κιβωτίου ταχυτήτων U3000 25

6.7 Επισκευή καλωδιώσεως αμαξώματος U3000 25

6.8 Αντικατάσταση καλωδιώσεως κινητήρα U3000 25

6.9 Αντικατάσταση καλωδιώσεως κιβωτίου ταχυτήτων U3000 25

6.10 Αντικατάσταση καλωδιώσεως αμαξώματος U3000 25

6.11 Επισκευή καλωδιώσεως κινητήρα & αμαξώματος U1150 - U1450 25

6.12 Αντικατάσταση φανού εμπρόσθιου & επισκευή 25

6.13 Αντικατάσταση φανού οπίσθιου & επισκευή 25

6.14 Αντικατάσταση ιμάντων εναλλακτήρα 25

6.15 Διαγνωστικός έλεγχος U3000 - U4000 25

6.16 Αντικατάσταση ηλεκτρικών βαλβίδων 25

7 ΚΙΝΗΤΗΡΑΣ
7.1 Γενική επισκευή κινητήρα U1150L 5

7.2 Γενική επισκευή κινητήρα U1450L 5

7.3 Γενική επισκευή κινητήρα U3000 - U4000 5

7.4 Ρεκτιφιέ κινητήρα U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 5

7.5 Επισκευή αντλίας πετρελαίου U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 5

7.6
Επισκευή & αντ/ση μπέκ πετρελαίου U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - 

U4000
5

7.7 Επισκευή τουρμπίνας U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 5

8 ΓΕΝΙΚΑ
8.1 Ψυγείο λαδιού κινητήρα Αντικατάσταση 10

8.2 Βάσεις μηχανής 25

8.3 Βεντιλατέρ καλοριφερ 10

8.4 Κουτί καλοριφέρ 10

8.5 Χειριστήρια καλοριφέρ 10

8.6 Βαλβίδα καλοριφέρ 10

8.7 Αριστερός προφυλακτήρας Εμπρός Αντικατάσταση 10

8.8 Δεξιός προφυλακτήρας Εμπρός Αντικατάσταση 10

8.9 Μεσαίος προφυλακτήρας Εμπρός Αντικατάσταση 10

8.10 Φτερό Εμπρός Αριστερά Αντικατάσταση 10

8.11 Φτερό Εμπρός Δεξιά Αντικατάσταση 10

8.12 Φτερό Εμπρός Επισκευή 10



Α/Α
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ UNIMOG                                            

U-1150, U-1400, U-1450, U-1550, U-3000, U-4000

Ποσό-

τητα

Τιμή 

Προσφοράς 

Προυπολ. 

Προσφοράς   

Ευρώ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

8.13 Πίσω Φτερό Δεξιά Αντικατάσταση 10

8.14 Πίσω Φτερό Αριστερά Αντικατάσταση 10

8.15 Πίσω Φτερό Επισκευή 10

8.16 Σκαλοπάτι Αντικατάσταση 10

8.17 Καθρέπτης Αντικατάσταση 10

8.18 Μπράτσο Καθρέπτη Αντικατάσταση 10

8.19 Φλοτέρ καυσίμου Αντικατάσταση 10

8.20 Αντλία μηχανόφρενου αντικατάσταση 10

8.21 Βαλβίδα μηχανόφρενου 25

8.22 Πεταλούδα μηχανόφρενου αντικατάσταση 25

8.23 Σπιράλ εξάτμισης αντικατάσταση 25

8.24 Σιλανσιέ αντικατάσταση 25

8.25 Προγραμματισμός κλειδιών, ταχογράφων, εγκεφάλων κλπ 25

8.26 Αντικατάσταση αμορτισέρ 22

8.27 Αντικατάσταση υδραυλικού κυλίνδρου γερανού 25

8.28 Αντικατάσταση βάσεων καμπίνας 25

8.29
Καθαρισμός, πλύσιμο και έλεγχος - συμπλήρωση βαλβολίνης μειωτήρων - 

διαφορικών οχημάτων UNIMOG 
900

ΣΥΝΟΛΟ



ΛΙΓΝΙΤΙΚΗ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ Α.Ε. Π.Υ.: ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΥΧΕΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  UNIMOG 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ : 112.ΛΜ-Ο.015

Α/Α
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ UNIMOG                                            

U-1150, U-1400, U-1450, U-1550, U-3000, U-4000

TIMH ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ               

( € )
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

1.1 Αντικατάσταση συνδετικής ράβδου 31,00

1.2 Αντικατάσταση ενός ακρόμπαρου μπάρας 25,00

1.3 Αντικατάσταση ράβδων (μπάρες) πυξίδας διεύθυνσης 58,00

1.4 Αντικατάσταση ενός ακρόμπαρου, ράβδου πυξίδας διεύθυνσης 20,00

1.5 Αντικατάσταση πυξίδας διεύθυνσης (ατέρμονας κοχλίας) 81,00

1.6
Εξαγωγή, επισκευή και τοποθέτηση πυξίδας διεύθυνσης (αλλαγή σετ 

στεγανοποιητικών)
115,00

1.7 Αντικατάσταση συνδέσμου Gardan (σταυρού) άξονα διεύθυνσης 50,00

1.8 Αντικατάσταση άνω εδράνου (τεφλόν) άξονα διεύθυνσης 45,00

2 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΕΔΗΣΗΣ

2.1
Καθαρισμός και γενικός έλεγχος των εξαρτημάτων πέδησης και όλων των 

τροχών του οχήματος
50,00

2.2 Αντικατάσταση - τακάκια - σετ 48,00

2.3 Αντικατάσταση δαγκάνα φρένου 83,00

2.4 Εξαγωγή επισκευή δαγκάνας φρένου εμπρόσθια 90,00

2.5 Εξαγωγή επισκευή δαγκάνας φρένου οπίσθια 90,00

2.6 Αντικατάσταση δισκόπλακα 80,00

2.7 Αντικατάσταση ελαστικών σωλήνων (ανά τεμ.) 15,00

2.8 Αντικατάσταση μεταλλικών σωληνώσεων (ανά τεμ.) 19,00

2.9 Αντικατάσταση ρεγουλατόρου ποδόπληκτρου (πεντάλ) του φρένου 34,00

2.10 Αντικατάσταση επανατατικού ελατηρίου ποδόπληκτρου 20,00

2.11 Αντικατάσταση αντλίας φρένων 27,00

2.12 Εξαγωγή επισκευή και τοποθέτηση αντλίας φρένων 39,00

2.13 Αντικατάσταση σερβόφρενου 27,00

2.14 Εξαγωγή επισκευή και τοποθέτηση σερβόφρενου 48,00

2.15 Αντικατάσταση χειρολαβής χειρόφρενου 43,00

2.16 Αντικατάσταση ντίζα χειρόφρενου (ανά τεμ.) 39,00

2.17 Αντικατάσταση φυσούνας χειρόφρενου (ανά τεμ.) 31,00

2.18 Ρύθμιση φρένα 13,00

2.19 Αλλαγή βαλβίδα αέρος (σκάστρα) 20,00

3 ΚΙΝΗΤΗΡΑΣ
3.1 Εξαγωγή κινητήρα U1150L 173,00

3.2 Τοποθέτηση κινητήρα U1150L 173,00

3.3 Εξαγωγή κινητήρα U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 161,00

3.4 Τοποθέτηση κινητήρα U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 161,00

3.5α Αντικατάσταση ιμάντων κινητήρα U1150L 25,00

3.5β Αντικατάσταση ιμάντων κινητήρα U1450L 37,00

3.6 Αντικατάσταση ιμάντων κινητήρα U3000 - U4000 43,00

3.7 Αντικατάσταση ψυγείου νερού U1150L - U1450 35,00

3.8 Αντικατάσταση ψυγείου νερού U3000 - U4000 90,00

3.9 Αντικατάσταση αντλίας τιμονιού 98,00

3.10 Επισκευή αντλίας τιμονιού 43,00

3.11 Αντικατάσταση αντλίας νερού U1400 - U1450 - U1550 62,00

3.12 Αντικατάστση αντλίας νερού U3000 85,00

3.13 Επισκευή αντλίας νερού U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 63,00

3.14 Αντικατάσταση κομπρεσερ αέρα 100,00

3.15α Αντικατάσταση βολάν κινητήρα U1150 175,00

3.15β Αντικατάσταση βολάν κινητήρα U1150 - U1400 - U1550 - U3000 - U4000 185,00

3.16 Αντικατάστση χελώνας κινητήρα U3000 - U 4000 205,00

3.17 Αντικατάσταση θερμοστάτη κινητήρα 30,00

4 ΚΙΒΩΤΙΟ ΤΑΧΥΤΗΤΩΝ  

4.1 Εξαγωγή κιβωτίου ταχυτήτων U1150L 180,00

4.2 Τοποθέτηση κιβωτίου ταχυτήτων U1150L 180,00

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ



Α/Α
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ UNIMOG                                            

U-1150, U-1400, U-1450, U-1550, U-3000, U-4000

TIMH ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ               

( € )
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

4.3 Εξαγωγή κιβωτίου ταχυτήτων U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 133,00

4.4 Τοποθέτηση κιβωτίου ταχυτήτων U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 133,00

4.5 Εξαγωγή - επανατοποθέτηση καμπίνας  U1400 - U1450 - U1550 - U3000 117,00

4.6 Εξαγωγή - επανατοποθέτηση καμπίνας  U1150 133,00

4.7 Αντικατάσταση σετ συμπλέκτη U1150 149,00

4.8 Αντικατάσταση σετ συμπλέκτη U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 159,00

4.9 Εξαγωγή - επισκευή επαντοποθέτηση, αντλίας συμπλέκτη 53,00

4.10 Αντικατάσταση αντλίας συμπλέκτη 35,00

4.11 Αντικατάσταση σωληνώσεων & εξαρτημάτων συμπλέκτη 79,00

4.12 Αντικατάσταση ρουλεμάν, τσιμούχας, πριζντιρέκτ 76,00

4.13 Αντικατάσταση βαλβίδων κιβ. Ταχυτήτων U3000 - U 4000 (ανά τεμ.) 27,00

4.14 Επισκευή κιβωτίου ταχυτήτων U1150L 455,00

4.15 Επισκευή κιβωτίου ταχυτήτων U1450 455,00

4.16 Επισκευή κιβωτίου ταχυτήτων U3000 - U4000 455,00

5 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΜΠΡΟΣΘΙΟΥ ΜΕΙΩΤΗΡΑ ΠΟΡΕΙΑΣ ΤΡΟΧΟΥ

5.1

Αποσυναρμολόγηση, καθαρισμός, έλεγχος και αντικατάσταση των 

εξαρτημάτων επισκευή ενός μειωτήρα, επανασυναρμολόγηση & 

επανατοποθέτηση

240,00

5.2
Αντικατάσταση έδρας τσιμούχας (πλακίδιο) ρουλεμάν και τσιμούχας χωρίς 

επισκευή του μειωτήρα
117,00

5.3 Αντικατάσταση ρουλμάν και τσιμούχας χοάνης διαφορικού 44,00

5.4 Αντικατάσταση μπουζονιών τροχού - 6 τεμάχια 23,00

5.5 Αντικατάσταση σωλήνων ανακούφισης μειωτήρα 23,00

5.6 Αντικατάσταση άνω και κάτω βασιλικού πείρου μειωτήρα 296,00

5.7 Αντικατάσταση ένσφαιρων τριβέων βασιλικού πείρου μειωτήρα 143,00

5.8 Αντικατάσταση κεντρικού άξονα 96,00

5.9 Επισκευή κεντρικού άξονα & τοποθέτηση 92,00

5.10 Αντικατάσταση ημιαξονίου χωρίς επισκευή του μειωτήρα 108,00

5.11 Αντικατάσταση ημιαξονίου δεξιού τροχού χωρίς επισκευή του μειωτήρα 106,00

5.12
Εξαγωγή, επισκευή ημιαξονίου (αλλαγή δύο σταυρών, επισκευή έδρας 

τσιμούχας) και τοποθέτηση
114,00

5.13
Εξαγωγή, επισκευή ημιαξονίου (αλλαγή δύο σταυρών, επισκευή έδρας 

τσιμούχας) και τοποθέτηση U400
184,00

5.13 Αντικατάσταση κορώνα, πηνίο, ρουλεμάν διαφορικού 258,00

5.14 Αντικατάσταση αντιστρεπτικής ράβδου εμπρόσθιας 41,00

5.15 Αντικατάσταση αντιστρεπτικής ράβδου οπίσθιας 41,00

6
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ UNIMOG U-1150, U-1400, U-

3000, U4000

6.1 Αντικατάσταση μίζας κινητήρα 55,00

6.2 Επισκευή μίζας κινητήρα 52,00

6.3 Αντικατάσταση εναλλακτήρα κινητήρα 41,00

6.4 Επισκευή εναλλακτήρα κινητήρα 52,00

6.5 Επισκευή καλωδιώσεως κινητήρα U3000 43,00

6.6 Επισκευή καλωδιώσεως κιβωτίου ταχυτήτων U3000 41,00

6.7 Επισκευή καλωδιώσεως αμαξώματος U3000 55,00

6.8 Αντικατάσταση καλωδιώσεως κινητήρα U3000 55,00

6.9 Αντικατάσταση καλωδιώσεως κιβωτίου ταχυτήτων U3000 51,00

6.10 Αντικατάσταση καλωδιώσεως αμαξώματος U3000 88,00

6.11 Επισκευή καλωδιώσεως κινητήρα & αμαξώματος U1150 - U1450 61,00

6.12 Αντικατάσταση φανού εμπρόσθιου & επισκευή 20,00

6.13 Αντικατάσταση φανού οπίσθιου & επισκευή 11,00

6.14 Αντικατάσταση ιμάντων εναλλακτήρα 31,00

6.15 Διαγνωστικός έλεγχος U3000 - U4000 13,00

6.16 Αντικατάσταση ηλεκτρικών βαλβίδων 13,00

7 ΚΙΝΗΤΗΡΑΣ
7.1 Γενική επισκευή κινητήρα U1150L 555,00

7.2 Γενική επισκευή κινητήρα U1450L 555,00

7.3 Γενική επισκευή κινητήρα U3000 - U4000 555,00

7.4 Ρεκτιφιέ κινητήρα U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 590,00

7.5 Επισκευή αντλίας πετρελαίου U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 429,00

7.6
Επισκευή & αντ/ση μπέκ πετρελαίου U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - 

U4000
62,00



Α/Α
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ UNIMOG                                            

U-1150, U-1400, U-1450, U-1550, U-3000, U-4000

TIMH ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ               

( € )
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

7.7 Επισκευή τουρμπίνας U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 240,00

8 ΓΕΝΙΚΑ
8.1 Ψυγείο λαδιού κινητήρα Αντικατάσταση 179,00

8.2 Βάσεις μηχανής 157,00

8.3 Βεντιλατέρ καλοριφερ 62,00

8.4 Κουτί καλοριφέρ 47,00

8.5 Χειριστήρια καλοριφέρ 25,00

8.6 Βαλβίδα καλοριφέρ 9,00

8.7 Αριστερός προφυλακτήρας Εμπρός Αντικατάσταση 43,00

8.8 Δεξιός προφυλακτήρας Εμπρός Αντικατάσταση 37,00

8.9 Μεσαίος προφυλακτήρας Εμπρός Αντικατάσταση 25,00

8.10 Φτερό Εμπρός Αριστερά Αντικατάσταση 9,00

8.11 Φτερό Εμπρός Δεξιά Αντικατάσταση 9,00

8.12 Φτερό Εμπρός Επισκευή 47,00

8.13 Πίσω Φτερό Δεξιά Αντικατάσταση 25,00

8.14 Πίσω Φτερό Αριστερά Αντικατάσταση 27,00

8.15 Πίσω Φτερό Επισκευή 62,00

8.16 Σκαλοπάτι Αντικατάσταση 9,00

8.17 Καθρέπτης Αντικατάσταση 9,00

8.18 Μπράτσο Καθρέπτη Αντικατάσταση 9,00

8.19 Φλοτέρ καυσίμου Αντικατάσταση 19,00

8.20 Αντλία μηχανόφρενου αντικατάσταση 31,00

8.21 Βαλβίδα μηχανόφρενου 25,00

8.22 Πεταλούδα μηχανόφρενου αντικατάσταση 56,00

8.23 Σπιράλ εξάτμισης αντικατάσταση 19,00

8.24 Σιλανσιέ αντικατάσταση 37,00

8.25 Προγραμματισμός κλειδιών, ταχογράφων, εγκεφάλων κλπ 31,00

8.26 Αντικατάσταση αμορτισέρ 10,00

8.27 Αντικατάσταση υδραυλικού κυλίνδρου γερανού 50,00

8.28 Αντικατάσταση βάσεων καμπίνας 30,00

8.29
Καθαρισμός, πλύσιμο και έλεγχος - συμπλήρωση βαλβολίνης μειωτήρων - 

διαφορικών οχημάτων UNIMOG 
60,00



ΛΙΓΝΙΤΙΚΗ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ Α.Ε. Π.Υ.: ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΥΧΕΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  UNIMOG 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ :112.ΛΜ-Ο.015

Α/Α
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ UNIMOG                                            

U-1150, U-1400, U-1450, U-1550, U-3000, U-4000

Ποσό-

τητα

Τιμή 

Υπηρεσίας 

Προυπολ. 

Υπηρεσίας  

Ευρώ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

1.1 Αντικατάσταση συνδετικής ράβδου 25 31,00 775,00

1.2 Αντικατάσταση ενός ακρόμπαρου μπάρας 25 25,00 625,00

1.3 Αντικατάσταση ράβδων (μπάρες) πυξίδας διεύθυνσης 25 58,00 1.450,00

1.4 Αντικατάσταση ενός ακρόμπαρου, ράβδου πυξίδας διεύθυνσης 25 20,00 500,00

1.5 Αντικατάσταση πυξίδας διεύθυνσης (ατέρμονας κοχλίας) 25 81,00 2.025,00

1.6
Εξαγωγή, επισκευή και τοποθέτηση πυξίδας διεύθυνσης (αλλαγή σετ 

στεγανοποιητικών)
25 115,00 2.875,00

1.7 Αντικατάσταση συνδέσμου Gardan (σταυρού) άξονα διεύθυνσης 25 50,00 1.250,00

1.8 Αντικατάσταση άνω εδράνου (τεφλόν) άξονα διεύθυνσης 25 45,00 1.125,00

2 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΕΔΗΣΗΣ

2.1
Καθαρισμός και γενικός έλεγχος των εξαρτημάτων πέδησης και όλων των 

τροχών του οχήματος
250 50,00 12.500,00

2.2 Αντικατάσταση - τακάκια - σετ 250 48,00 12.000,00

2.3 Αντικατάσταση δαγκάνα φρένου 30 83,00 2.490,00

2.4 Εξαγωγή επισκευή δαγκάνας φρένου εμπρόσθια 30 90,00 2.700,00

2.5 Εξαγωγή επισκευή δαγκάνας φρένου οπίσθια 30 90,00 2.700,00

2.6 Αντικατάσταση δισκόπλακα 30 80,00 2.400,00

2.7 Αντικατάσταση ελαστικών σωλήνων (ανά τεμ.) 240 15,00 3.600,00

2.8 Αντικατάσταση μεταλλικών σωληνώσεων (ανά τεμ.) 25 19,00 475,00

2.9 Αντικατάσταση ρεγουλατόρου ποδόπληκτρου (πεντάλ) του φρένου 25 34,00 850,00

2.10 Αντικατάσταση επανατατικού ελατηρίου ποδόπληκτρου 25 20,00 500,00

2.11 Αντικατάσταση αντλίας φρένων 25 27,00 675,00

2.12 Εξαγωγή επισκευή και τοποθέτηση αντλίας φρένων 25 39,00 975,00

2.13 Αντικατάσταση σερβόφρενου 25 27,00 675,00

2.14 Εξαγωγή επισκευή και τοποθέτηση σερβόφρενου 25 48,00 1.200,00

2.15 Αντικατάσταση χειρολαβής χειρόφρενου 25 43,00 1.075,00

2.16 Αντικατάσταση ντίζα χειρόφρενου (ανά τεμ.) 25 39,00 975,00

2.17 Αντικατάσταση φυσούνας χειρόφρενου (ανά τεμ.) 25 31,00 775,00

2.18 Ρύθμιση φρένα 25 13,00 325,00

2.19 Αλλαγή βαλβίδα αέρος (σκάστρα) 25 20,00 500,00

3 ΚΙΝΗΤΗΡΑΣ
3.1 Εξαγωγή κινητήρα U1150L 25 173,00 4.325,00

3.2 Τοποθέτηση κινητήρα U1150L 25 173,00 4.325,00

3.3 Εξαγωγή κινητήρα U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 25 161,00 4.025,00

3.4 Τοποθέτηση κινητήρα U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 25 161,00 4.025,00

3.5α Αντικατάσταση ιμάντων κινητήρα U1150L 25 25,00 625,00

3.5β Αντικατάσταση ιμάντων κινητήρα U1450L 25 37,00 925,00

3.6 Αντικατάσταση ιμάντων κινητήρα U3000 - U4000 25 43,00 1.075,00

3.7 Αντικατάσταση ψυγείου νερού U1150L - U1450 25 35,00 875,00

3.8 Αντικατάσταση ψυγείου νερού U3000 - U4000 25 90,00 2.250,00

3.9 Αντικατάσταση αντλίας τιμονιού 25 98,00 2.450,00

3.10 Επισκευή αντλίας τιμονιού 25 43,00 1.075,00

3.11 Αντικατάσταση αντλίας νερού U1400 - U1450 - U1550 25 62,00 1.550,00

3.12 Αντικατάστση αντλίας νερού U3000 25 85,00 2.125,00

3.13 Επισκευή αντλίας νερού U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 25 63,00 1.575,00

3.14 Αντικατάσταση κομπρεσερ αέρα 25 100,00 2.500,00

3.15α Αντικατάσταση βολάν κινητήρα U1150 25 175,00 4.375,00

3.15β Αντικατάσταση βολάν κινητήρα U1150 - U1400 - U1550 - U3000 - U4000 25 185,00 4.625,00

3.16 Αντικατάστση χελώνας κινητήρα U3000 - U 4000 25 205,00 5.125,00

3.17 Αντικατάσταση θερμοστάτη κινητήρα 25 30,00 750,00

4 ΚΙΒΩΤΙΟ ΤΑΧΥΤΗΤΩΝ  

4.1 Εξαγωγή κιβωτίου ταχυτήτων U1150L 20 180,00 3.600,00

4.2 Τοποθέτηση κιβωτίου ταχυτήτων U1150L 20 180,00 3.600,00

4.3 Εξαγωγή κιβωτίου ταχυτήτων U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 20 133,00 2.660,00

4.4 Τοποθέτηση κιβωτίου ταχυτήτων U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 20 133,00 2.660,00

4.5 Εξαγωγή - επανατοποθέτηση καμπίνας  U1400 - U1450 - U1550 - U3000 20 117,00 2.340,00

4.6 Εξαγωγή - επανατοποθέτηση καμπίνας  U1150 20 133,00 2.660,00

4.7 Αντικατάσταση σετ συμπλέκτη U1150 20 149,00 2.980,00

4.8 Αντικατάσταση σετ συμπλέκτη U1400 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 20 159,00 3.180,00

4.9 Εξαγωγή - επισκευή επαντοποθέτηση, αντλίας συμπλέκτη 20 53,00 1.060,00

ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ-ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ



Α/Α
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ UNIMOG                                            

U-1150, U-1400, U-1450, U-1550, U-3000, U-4000

Ποσό-

τητα

Τιμή 

Υπηρεσίας 

Προυπολ. 

Υπηρεσίας  

Ευρώ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

4.10 Αντικατάσταση αντλίας συμπλέκτη 20 35,00 700,00

4.11 Αντικατάσταση σωληνώσεων & εξαρτημάτων συμπλέκτη 20 79,00 1.580,00

4.12 Αντικατάσταση ρουλεμάν, τσιμούχας, πριζντιρέκτ 20 76,00 1.520,00

4.13 Αντικατάσταση βαλβίδων κιβ. Ταχυτήτων U3000 - U 4000 (ανά τεμ.) 20 27,00 540,00

4.14 Επισκευή κιβωτίου ταχυτήτων U1150L 20 455,00 9.100,00

4.15 Επισκευή κιβωτίου ταχυτήτων U1450 20 455,00 9.100,00

4.16 Επισκευή κιβωτίου ταχυτήτων U3000 - U4000 20 455,00 9.100,00

5 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΜΠΡΟΣΘΙΟΥ ΜΕΙΩΤΗΡΑ ΠΟΡΕΙΑΣ ΤΡΟΧΟΥ

5.1

Αποσυναρμολόγηση, καθαρισμός, έλεγχος και αντικατάσταση των 

εξαρτημάτων επισκευή ενός μειωτήρα, επανασυναρμολόγηση & 

επανατοποθέτηση

125 240,00 30.000,00

5.2
Αντικατάσταση έδρας τσιμούχας (πλακίδιο) ρουλεμάν και τσιμούχας χωρίς 

επισκευή του μειωτήρα
125 117,00 14.625,00

5.3 Αντικατάσταση ρουλμάν και τσιμούχας χοάνης διαφορικού 25 44,00 1.100,00

5.4 Αντικατάσταση μπουζονιών τροχού - 6 τεμάχια 25 23,00 575,00

5.5 Αντικατάσταση σωλήνων ανακούφισης μειωτήρα 25 23,00 575,00

5.6 Αντικατάσταση άνω και κάτω βασιλικού πείρου μειωτήρα 25 296,00 7.400,00

5.7 Αντικατάσταση ένσφαιρων τριβέων βασιλικού πείρου μειωτήρα 25 143,00 3.575,00

5.8 Αντικατάσταση κεντρικού άξονα 25 96,00 2.400,00

5.9 Επισκευή κεντρικού άξονα & τοποθέτηση 25 92,00 2.300,00

5.10 Αντικατάσταση ημιαξονίου χωρίς επισκευή του μειωτήρα 25 108,00 2.700,00

5.11 Αντικατάσταση ημιαξονίου δεξιού τροχού χωρίς επισκευή του μειωτήρα 25 106,00 2.650,00

5.12
Εξαγωγή, επισκευή ημιαξονίου (αλλαγή δύο σταυρών, επισκευή έδρας 

τσιμούχας) και τοποθέτηση
25 114,00 2.850,00

5.13
Εξαγωγή, επισκευή ημιαξονίου (αλλαγή δύο σταυρών, επισκευή έδρας 

τσιμούχας) και τοποθέτηση U400
25 184,00 4.600,00

5.13 Αντικατάσταση κορώνα, πηνίο, ρουλεμάν διαφορικού 25 258,00 6.450,00

5.14 Αντικατάσταση αντιστρεπτικής ράβδου εμπρόσθιας 25 41,00 1.025,00

5.15 Αντικατάσταση αντιστρεπτικής ράβδου οπίσθιας 25 41,00 1.025,00

6
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ UNIMOG U-1150, U-1400, U-

3000, U4000

6.1 Αντικατάσταση μίζας κινητήρα 25 55,00 1.375,00

6.2 Επισκευή μίζας κινητήρα 25 52,00 1.300,00

6.3 Αντικατάσταση εναλλακτήρα κινητήρα 25 41,00 1.025,00

6.4 Επισκευή εναλλακτήρα κινητήρα 25 52,00 1.300,00

6.5 Επισκευή καλωδιώσεως κινητήρα U3000 25 43,00 1.075,00

6.6 Επισκευή καλωδιώσεως κιβωτίου ταχυτήτων U3000 25 41,00 1.025,00

6.7 Επισκευή καλωδιώσεως αμαξώματος U3000 25 55,00 1.375,00

6.8 Αντικατάσταση καλωδιώσεως κινητήρα U3000 25 55,00 1.375,00

6.9 Αντικατάσταση καλωδιώσεως κιβωτίου ταχυτήτων U3000 25 51,00 1.275,00

6.10 Αντικατάσταση καλωδιώσεως αμαξώματος U3000 25 88,00 2.200,00

6.11 Επισκευή καλωδιώσεως κινητήρα & αμαξώματος U1150 - U1450 25 61,00 1.525,00

6.12 Αντικατάσταση φανού εμπρόσθιου & επισκευή 25 20,00 500,00

6.13 Αντικατάσταση φανού οπίσθιου & επισκευή 25 11,00 275,00

6.14 Αντικατάσταση ιμάντων εναλλακτήρα 25 31,00 775,00

6.15 Διαγνωστικός έλεγχος U3000 - U4000 25 13,00 325,00

6.16 Αντικατάσταση ηλεκτρικών βαλβίδων 25 13,00 325,00

7 ΚΙΝΗΤΗΡΑΣ
7.1 Γενική επισκευή κινητήρα U1150L 5 555,00 2.775,00

7.2 Γενική επισκευή κινητήρα U1450L 5 555,00 2.775,00

7.3 Γενική επισκευή κινητήρα U3000 - U4000 5 555,00 2.775,00

7.4 Ρεκτιφιέ κινητήρα U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 5 590,00 2.950,00

7.5 Επισκευή αντλίας πετρελαίου U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 5 429,00 2.145,00

7.6
Επισκευή & αντ/ση μπέκ πετρελαίου U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - 

U4000
5 62,00 310,00

7.7 Επισκευή τουρμπίνας U1150 - U1450 - U1550 - U3000 - U4000 5 240,00 1.200,00

8 ΓΕΝΙΚΑ
8.1 Ψυγείο λαδιού κινητήρα Αντικατάσταση 10 179,00 1.790,00

8.2 Βάσεις μηχανής 25 157,00 3.925,00

8.3 Βεντιλατέρ καλοριφερ 10 62,00 620,00

8.4 Κουτί καλοριφέρ 10 47,00 470,00

8.5 Χειριστήρια καλοριφέρ 10 25,00 250,00

8.6 Βαλβίδα καλοριφέρ 10 9,00 90,00

8.7 Αριστερός προφυλακτήρας Εμπρός Αντικατάσταση 10 43,00 430,00

8.8 Δεξιός προφυλακτήρας Εμπρός Αντικατάσταση 10 37,00 370,00

8.9 Μεσαίος προφυλακτήρας Εμπρός Αντικατάσταση 10 25,00 250,00

8.10 Φτερό Εμπρός Αριστερά Αντικατάσταση 10 9,00 90,00

8.11 Φτερό Εμπρός Δεξιά Αντικατάσταση 10 9,00 90,00

8.12 Φτερό Εμπρός Επισκευή 10 47,00 470,00



Α/Α
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ UNIMOG                                            

U-1150, U-1400, U-1450, U-1550, U-3000, U-4000

Ποσό-

τητα

Τιμή 

Υπηρεσίας 

Προυπολ. 

Υπηρεσίας  

Ευρώ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

8.13 Πίσω Φτερό Δεξιά Αντικατάσταση 10 25,00 250,00

8.14 Πίσω Φτερό Αριστερά Αντικατάσταση 10 27,00 270,00

8.15 Πίσω Φτερό Επισκευή 10 62,00 620,00

8.16 Σκαλοπάτι Αντικατάσταση 10 9,00 90,00

8.17 Καθρέπτης Αντικατάσταση 10 9,00 90,00

8.18 Μπράτσο Καθρέπτη Αντικατάσταση 10 9,00 90,00

8.19 Φλοτέρ καυσίμου Αντικατάσταση 10 19,00 190,00

8.20 Αντλία μηχανόφρενου αντικατάσταση 10 31,00 310,00

8.21 Βαλβίδα μηχανόφρενου 25 25,00 625,00

8.22 Πεταλούδα μηχανόφρενου αντικατάσταση 25 56,00 1.400,00

8.23 Σπιράλ εξάτμισης αντικατάσταση 25 19,00 475,00

8.24 Σιλανσιέ αντικατάσταση 25 37,00 925,00

8.25 Προγραμματισμός κλειδιών, ταχογράφων, εγκεφάλων κλπ 25 31,00 775,00

8.26 Αντικατάσταση αμορτισέρ 22 10,00 220,00

8.27 Αντικατάσταση υδραυλικού κυλίνδρου γερανού 25 50,00 1.250,00

8.28 Αντικατάσταση βάσεων καμπίνας 25 30,00 750,00

8.29
Καθαρισμός, πλύσιμο και έλεγχος - συμπλήρωση βαλβολίνης μειωτήρων - 

διαφορικών οχημάτων UNIMOG 
900 60,00 54.000,00

350.000,00ΣΥΝΟΛΟ
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